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Bezirksamt Neukölln von Berlin 
Abteilung Bildung, Schule, Kultur und Sport 
Amt für Weiterbildung und Kultur 
Fachbereich Kultur / Museum Neukölln 
 

 

 

  

Museum Neukölln • Alt-Britz 81 • D-12040  Berlin 

Tel.: 030 / 627277 - 727 
Fax.: 030 / 627277 - 729 

 
 
 
Entgeltordnung für den Geschichtsspeicher des Museums Neukölln 

 
Stand: 29. Oktober 2013 

 
 
Für alle Bild- und Materiallieferungen, einschließlich Kopien, werden Bearbeitungsentgelte berechnet. 
 
 
 
Lfd. Nr. Gegenstand  Entgelt 
 
1. Recherchen / Bereitstellung  entgeltfrei 
 
 
 
2. Archivnutzung  entgeltfrei 
 
 
 
3. Porto und Versand  1,50 € 
  (Aufpreis je Gewicht) 
 
 
 
4. Reproduktion von Archivgut 
 
 
4.1 Fotokopien je Kopie 
 
 A4  0,10 € 
 
 A3  0,20 € 
 
 
4.2 Scans    
   
 A4  2,50 € 
 
 A3  3,50 € 
 
 
4.3 DVD- bzw. CD-Brennen 
 
 pro Stück  2,00 € 
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5. Veröffentlichungsentgelte 
 
 
5.1 in Büchern, Periodika u.ä. Veröffentlichungen  
 
 Auflagenhöhe bis 1.000  10,00 € 
 
 Auflagenhöhe bis 10.000  20,00 € 
 
 Auflagenhöhe bis 50.000  50,00 € 
 
 Auflagenhöhe ab 50.000  75,00 € 
 
 
5.2 auf Titelblättern, Vorsatzblättern, Schutzumschlägen, Plakate 
 
 Auflagenhöhe bis 1.000  30,00 € 
 
 Auflagenhöhe bis 10.000  60,00 € 
 
 Auflagenhöhe bis 50.000  150,00 € 
 
 Auflagenhöhe ab 50.000  225,00 € 
 
 
5.3  eBooks 30,00 € 
 
 
 
6.  Entgelte für die Nutzung der im Geschichtsspeicher des Museums Neukölln 

verwahrten Fotos, Archivalien oder Musealien 
 
 
 in Film, Rundfunk und Fernsehen, pro Vorlage 40,00 € 
 
 in Ausstellungen, pro Motiv 40,00 € 
  (50 % Ermäßigung für Museen) 
 
 im Internet 25,00 € 
 
 private Nutzung 5,00 € 
 
 kommerzielle Nutzung 40,00 € 
 (z.B. Postkarte, Plakat,  
 Kalender, Annonce) 
 
 
 
7. Öffentliche Wiedergabe von Filmreproduktionen in Film und Rundfunk, 
 pro angefangene Minute 
 
 
 einmalig  25,00 € 
 
 
 
8. Öffentliche Wiedergabe von Tonreprodruktionen in Film und Rundfunk, 
 pro angefangene Minute 
 
 
 einmalig  10,00 € 
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9. Ausleihe von Ausstellungsmaterialien, 
 pro Woche und pro Stück 
 
 
 Stellwände  5,00 € 
 
 Vitrinen  20,00 € 
 
 Rahmen  3,00 € 
 (50 x 70 cm, Metall, Sondergrößen nach Absprache)  
 
 
 
 
Schüler und Studierende sowie gemeinnützige Vereine mit entsprechendem Satzungszweck sind bei 
nichtkommerzieller Nutzung von der Entgeltordnung befreit. Eine Ausnahme von dieser Regelung 
bilden hier Lfd. Nr. 4.1 Fotokopien und Nr. 9. 
 
 
 
 
 

 
 
Museumsleiter Dr. Udo Gößwald 
 


